

قَالَ عَلِيٌّ (عَلَيْهِ السَّلَامُ):
قَدْ أَضَاءَ الصُّبْحُ لِذِي عَيْتِنِ .
صبحگاهان برای آن که دو چشم بینا دارد
روشن است.

حکمت ۱۶۹ نهج البلاغه

شماره چهل و هفتم

شنبه ۱۹ آذر ماه سال ۱۴۰۱ مصادف با ۱۵ جمادی الاولی ۱۴۴۴ برابر با ۱۰ دسامبر ۲۰۲۲

پیام های قرآن کریم

وَلَنْ تَرْضَىٰ عَنْكَ الْيَهُودُ وَلَا النَّصَارَىٰ
حَتَّىٰ تَتَّبِعَ مِلَّتَهُمْ (بقره/۱۲۰)
هرگز یهود و نصاری از تو راضی نخواهند
شد تا (آنکه) تسلیم خواسته آنان شوی
(و) از آئین آنان پیروی کنی.
نکته ها و پیام ها:

این آیه در عین این که خطاب به پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله است، خطاب به همه مسلمانان در طول تاریخ نیز هست که هرگز یهود و نصاری از شما راضی نخواهند شد، مگر آنکه تسلیم بی چون و چرای آنان شوید و از اصول و ارزشهای الهی کناره بگیرید.

۱- دشمن، به کم راضی نیست. فقط با سقوط کامل و محو مکتب و متلاشی شدن اهداف شما راضی می شود. «لَنْ تَرْضَىٰ عَنْكَ...»

۲- اگر مسلمانان مشاهده کردند که کفار از دین آنان راضی هستند، باید در دینداری خود تردید نمایند. دینداری کافرپسند، همان کفر است.

۳- جز وحی و هدایت الهی، همه راهها انحرافی است. «قُلْ إِنْ هَدَىٰ اللَّهُ هُوَ الْهُدَىٰ»

۴- مسئولیت عالم، بیشتر از جاهل است. «بَعْدَ الَّذِي جَاءَكَ مِنَ الْعِلْمِ»

۵- رابطه با اهل کتاب نباید به قیمت صرف نظر کردن از اصول باشد. جذب دیگران آری، ولی عقب نشینی از اصول هرگز. «لَئِنْ أَتَبَعْتَ أَهْوَاءَهُمْ...»*

۶- پیروی از تمایلات و هوسهای مردم، منجر به قطع الطاف الهی می شود.

بنابراین یکی را باید برگزید: یا لطف خدا، یا هوسهای مردم. «مَالِكٌ مِنَ اللَّهِ مِنْ وَلِيِّ وَلَا نَصِيرٍ»

نامه امام علی (ع) به مالک اشتر بخش ششم: شناخت اقشار گوناگون اجتماعی



نامه ۵۳
عهد نامه مالک اشتر

«ای مالک بدان مردم از گروه های گوناگونی می باشند که اصلاح هر یک جز با دیگری امکان ندارد، و هیچ یک از گروه ها از گروه دیگری بی نیاز نیست. از آن قشرها، لشکریان خدا، و نویسندگان عمومی



و خصوصاً، قضات دادگستر، کارگزاران عدل و نظم اجتماعی، جزیه دهندگان، پرداخت کنندگان مالیات، تجار و بازرگانان، صاحبان صنعت و پیشه وران، و نیز طبقه پایین جامعه، یعنی نیازمندان و مستمندان می باشند، که برای هر یک خداوند سهمی مقرر داشته، و مقدار واجب آن را در قرآن یا سنت پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم تعیین کرده که پیمانی از طرف خداست و نگهداری آن بر ما لازم است. پس سپاهیان به فرمان خدا، پناهگاه استوار رعیت، و زینت و وقار زمامداران، شکوه دین، و راههای تحقق امنیت کشورند. امور مردم جز با سپاهیان استوار نگردد، و پایداری سپاهیان جز به خراج و مالیات رعیت انجام نمی شود

که با آن برای جهاد با دشمن تقویت گردند، و برای اصلاح امور خویش به آن تکیه کنند، و نیازمندی های خود را برطرف سازند. سپس سپاهیان و مردم، جز با گروه سوم نمی توانند پایدار باشند، و آن قضات، و کارگزاران دولت، و نویسندگان حکومتند، که قراردادها و معاملات را استوار می کنند، و آنچه به سود مسلمانان است فراهم می آورند، و در کارهای عمومی و خصوصی مورد اعتمادند. و گروه های یاد شده بدون بازرگانان، و صاحبان صنایع نمی توانند دوام بیاورند، زیرا آنان وسائل زندگی را فراهم می آورند، و در بازارها عرضه می کنند، و بسیاری از وسایل زندگی را با دست می سازند که از توان دیگران خارج است. قشر دیگر، طبقه پایین از نیازمندان و مستمندانند که باید به آنها بخشش و یاری کرد. برای تمام اقشار گوناگون یاد شده، در پیشگاه خدا گشایشی است، و همه آنان به مقداری که امورشان اصلاح شود بر زمامدار، حقی مشخص دارند، و زمامدار از انجام آنچه خدا بر او واجب کرده است نمی تواند موفق باشد جز آن که تلاش فراوان نماید، و از خدا یاری بطلبد، و خود را برای انجام حق آماده سازد، و در همه کارها، آسان باشد یا دشوار، شکیبایی ورزد.

حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: از بسیج تعاریف زیادی شده، اما مهمتر از همه این است که باید بدانیم وظیفه بسیج دفاع از ارزش های انقلاب، هویت دینی، حفظ و حراست از میهن عزیزمان ایران است.

بازسازی خانه های آسیب دیده در زلزله خوی
مهندس نیکزاد، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: آخرین زلزله تخریبی که در کشور داشتیم، در شهر خوی رخ داد؛ روند بازسازی پروژه های آن در وضعیت مطلوبی قرار دارد و تا ۴۵ روز آینده، تکمیل می شود تا مردم در زمستان به مشکل بر نخورند.

وصیت نامه شهید
دوستان بسیجی، کاری کنید مقابل شهدا سرمان پایین نباشد

«از شما می خواهم که حرف های امام عزیز را گوش دهید و به آن عمل کنید که همان حرف قرآن و رسول خدا (ص) است و در راه عمل به آنها بکوشید که مسئولیت بزرگی بر گردن ماست و باید جوابگو باشیم، که جداً مشکل است ما کاری نکنیم که در آن دنیا پیش شهیدان سرمان پایین باشد.»
«وصیت نامه شهید ستار مروج»

نماز در خانه کسی که خمس نمی دهد

سوال: آیا نماز خواندن در خانه شخصی که خمس نمی دهد، باطل است؟

جواب: نماز اشکال ندارد و خمس به عهده صاحب خانه است.
*مقلدین سایر مراجع معظم تقلید به مرجع تقلید خود مراجعه نمایند.



مطابق با
فتاوی مقام معظم رهبری



امام خمینی (ره):
اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ «نام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از برای کسانی که توانایی دارند دعوت می کنم که برای کمک به بازسازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند»

هموطنان گرامی:
شما می توانید کمک های نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سببای - بانک ملی ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵
شماره شبیا ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵ IR ۶۰۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

راه های ارتباطی:
دور نگار: ۰۲۱۸۸۳۳۲۰۸۶
ارسال پیامک/فضای مجازی: ۰۹۱۳۲۱۷۴۹۲۳
پست الکترونیکی: MesbahDaftar@Chmail.ir